[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

№ 353

от 19 марта 2008 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 15 ноября 2007 года № 300

            В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2007 года № 247-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о :

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 15 ноября 2007 года № 300 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» следующие изменения и дополнения:

а) пункт 2 статьи 7 Положения дополнить абзацем 8 следующего содержания:

 «за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»;

б) исключить абзац десятый пункта 2 статьи 13 Положения;

в) в пункте 3 статьи 16 слова «пунктом 2 настоящей статьи» заменить словами «пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;

г)  абзац 11 пункта 1 статьи 17 дополнить словами «либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу»

д)   пункт 1 статьи 19 после слов «муниципальной гарантии» дополнить словами: «и в иных случаях, предусмотренных статьей 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

е) подпункт 3 пункта 1 статьи 24 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник района».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству.

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»,

Председатель Собрания депутатов                                    В. К. Антоничева